П Р О Т О К О Л
Схода граждан в д. Грехневка
муниципального образования «Олонки»

[bookmark: _GoBack]д.  Грехневка 								09 ноября 2014 г.

Повестка дня

1. Обеспечению пожарной безопасности в д. Грехневка МО «Олонки»
Председательствовал: Глава администрации МО «Олонки» - С.Н. Нефедьев
Секретарь: Вишневская В.Н.
Присутствовали:
Заместитель Главы администрации МО «Олонки» – Н.А. Федурина
Мастер ЖКХ МО «Олонки» - Н.Н. Попова
Жители д. Грехневка в кол-ве 15 чел.

Докладывает С.Н. Нефедьев – Глава администрации МО «Олонки»
Уважаемые жители д. Грехневка, в настоящее время в Боханском районе произошло увеличение количества пожаров и количество погибших при пожарах по сравнению с аналогичным периодом прошлого года. Что самое печальное в пожарах гибнут дети.
Вы должны знать, что в соответствии с законом Российской Федерации «О пожарной безопасности»  Граждане обязаны соблюдать требования пожарной безопасности;
В том числе иметь в помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании), первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь в соответствии с правилами пожарной безопасности и перечнями, утвержденными соответствующими органами местного самоуправления;
при обнаружении пожаров немедленно уведомлять о них пожарную охрану;
до прибытия пожарной охраны принимать посильные меры по спасению людей, имущества и тушению пожаров;
оказывать содействие пожарной охране при тушении пожаров;
выполнять предписания, постановления и иные законные требования должностных лиц государственного пожарного надзора;
предоставлять в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, возможность должностным лицам государственного пожарного надзора проводить обследования и проверки, принадлежащих им производственных, хозяйственных, жилых и иных помещений и строений в целях контроля за соблюдением требований пожарной безопасности и пресечения их нарушений.

Выступили: Заместитель Главы администрации МО «Олонки» – Н.А. Федурина
Прошу Вас соблюдать правила пожарной безопасности, уходя из дому выключать электроприборы, не оставлять без присмотра печное отопление и другие отопительные приборы. Следить за детьми.

Председатель схода								С.Н. Нефедьев

Секретарь									В.Н. Вишневская